2

ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27 апреля 2022 г.                                                                            № 88 - 11
Невинномысск

О внесении изменений в Положение о порядке проведения оценки               регулирующего воздействия проектов решений Думы города Невинномысска и порядке проведения экспертизы решений Думы города Невинномысска,  утвержденное решением Думы города Невинномысска от 21.02.2017 № 89-8

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края Дума города Невинномысска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов решений Думы города Невинномысска и порядке проведения экспертизы решений Думы города Невинномысска, утвержденное решением Думы города Невинномысска от 21.02.2017 № 89-8, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные решениями Думы города Невинномысска заменить словами «устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные решениями Думы города Невинномысска обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности,»;

2) в пункте 5 слова «постоянными комиссиями Думы города» заменить словами «комитетами Думы города»;

3) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Экспертиза проводится в отношении решений Думы города, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы города Невинномысска по законности и местному самоуправлению (Шевченко).

	Председатель Думы

города Невинномысска

	Глава

 города Невинномысска

	А.А. Медяник

	М.А. Миненков